
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della
Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale poner la Calalairia
Istituto Comprensivo Statale

“Abate Fabio Di Bona”
CUTRO(KR)

KRICal826005
CalODICalE FISCalALE 91002930799 CalODICalE UNIVOCalO

UF1QF8

88842 - Via Rosito s.n.c.         tel/fax: 0962 773456 e-mail: KRIC826005@istruzione.it Web: www.iccutrokr.edu.it

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”

 Fondi Strutturali Europonei – Avviso ponrot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020-
Programma Oponerativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture poner l’istruzione – Fondo 
Europoneo di Sviluponpono Regionale (FESR) - Oiiettivo sponecifco – 10.8 – “Difusione 
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso ponuiilico poner la 
realizzazione di smart class poner le scuole del ponrimo ciclo. 

 All’Albo on line 
 Al sito web 

 Atti 

Oggetto:  INCalARICalO IN QUALITÀ DEL RESPONSABILE DEL PROCalEDIMENTO (RUP) PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON  FESR SMART CalLASS  10.8.6A-FESRPON-CL-2020-31      CUP
C32G20000740007

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

KRIC826005 - ALBO PRETORIO - 0000052 - 12/05/2020 - A5 – REGOL - U
KRIC826005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002426 - 12/05/2020 - C24c - Progetti europei - U

mailto:KRIC826005@istruzione.it
http://www.iccutrokr.edu.it/


VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, i l 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014-2020 "Per la scuola - competenze e ambienti per
l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione
Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del PTOF; 

VISTO l’avviso Prot. n. AOODGEFID\4878 del 17/04/2020 (FESR 10.8.6A Smart-class )

VISTA la Nota  Prot. n.AOODGEFID\10442 del 05/05/2020 con la quale il M.I.U.R  “Direzione 
Generale per interventi in materia di Edilizia scolastica ,per la gestione dei fondi strutturali 
per l’istruzione e l’innovazione digitale - Uf. IV ” ha autorizzato il progetto presentato da 
questa Istituzione scolastica: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-31      

VISTO il Decreto del DS di modifca del programma annuale prot.1886 del 11/05/2020 con il quale è 
stato assunto in bilancio l’importo complessivo relativo all’intervento 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-31  
riferito all’Asse II – Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  (FESR); 

VISTO l’art. 31 del D.LGS 50/2016, che prevede la nomina di un responsabile unico del procedimento 
(RUP); 

CalONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 
Stazione Appaltante; 

CalONSIDERATO che, a seguito di decreto dirigenziale del USR il Dirigente Scolastico di Questo Istituto
risulta essere il Prof. Vincenzo Corigliano

D E T E R M I N A

1. di assumere l’incarico di Respononsaiile Unico del ponrocedimento (R.U.P.) per la realizzazione
degli interventi a valere sul Asse II – Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  (FESR) 10.8.6A-
FESRPON-CL-2020-31  
 
2. di sponecifcare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

3. di ponuiilicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto Scolastico e sul sito web 
www.iccutrokr.edu.it

Il Dirigente Scolastico
Prof. Vincenzo CORIGLIANO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ex art.3, c. 2, D.Lgs 39/93

Pubblicazione Sito https://iccutro.edu.it
 ALBO PRETORIO ON LINE
 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
 BACHECA “PON 2014/2020

KRIC826005 - ALBO PRETORIO - 0000052 - 12/05/2020 - A5 – REGOL - U
KRIC826005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002426 - 12/05/2020 - C24c - Progetti europei - U

https://icscandale.edu.it/

